administração, manutenção, conservação e exploração comercial do Terminal Rodoviário de 
Bom Despacho, a Concessionária executará a reforma do prédio, à sua conta e risco, conforme 
Projeto Básico, Planilha Orçamentária, Cronograma e Laudo Estrutural (Anexo I deste Edital). 

9.1.1 - O custo da obra é de R$188.498,75 (cento e oitenta e oito mil quatrocentos e noventa e 
oito reais e setenta e cinco centavos). 

9.1.2 - O prazo para execução da obra será de 180 (cento e oitenta) dias. 

9.2 - Ao término da concessão as modificações e ampliações que eventualmente ocorrerem na 
edificação, sejam durante as obras previstas no presente Edital ou de outras posteriormente

[...]

Os Projetos Executivos só poderão ser desenvolvidos após a aprovação do Anteprojeto pela 
CONCEDENTE e, se for o caso, após reunião de aprovação interna com participação das 
Secretarias afins. 

6. PREÇO 

O valor total estimado para reforma é de R$ 188.498,75 (Cento e oitenta e oito mil 
quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos) Está incluso BDI 20%. 

7. ADMINISTRAÇÃO DE MUDANÇAS 

Qualquer alteração no escopo dos serviços, no âmbito da reforma, deverá ser objeto de 

negociação entre as partes.  

Bom Despacho, 03 de Dezembro de 2013.